
 
                           
                                                                          

 

   

 

VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

OGGETTO: Deliberazione n. 80 del 02.2.2017 ad oggetto: Centri per la terapia anticoagulante orale. 

Attivazione del servizio “Referto/Terapia on line” Provvedimenti. 
 

La presente deliberazione si compone di n. ro   6     pagine, di cui n.ro    0      allegati che formano parte 

integrante   e sostanziale della stessa. 

 

 
 

In data 04 novembre 2022 il  Dirigente della U.O.C. Gestione dell’acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato  propone 

la presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche 

 

 
             IL DIRIGENTE                                                            FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 
 

 

Dr.ssa Vanessa Mazziotti              ________________________     € 36.600,00 IVA Compresa      

 

                    

                                                         
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 248 del 04.11.2022

rf.feoli
Font monospazio
1446

rf.feoli
Font monospazio
21.12.2022



 

Il DIRETTORE  DELL’UOC GESTIONE DELL'ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO,  
 

OGGETTO: Deliberazione n. 80 del 02.2.2017 ad oggetto: Centri per la terapia anticoagulante orale. 

Attivazione del servizio “Referto/Terapia on line” Provvedimenti. 

 

PREMESSO: 

- che la ditta Istrument Laboratory SpA – Werfen Company (Milano) garantisce attualmente, a 

seguito di gara pubblica, la fornitura dei Sistemi Analitici per Esami di Coagulazione presso i 

Laboratori Analisi e le Strutture Trasfusionali (SIT e U.d.R.) aziendali, in forza dei seguenti atti:  

 Delibera DG n. 329 del 07.04.2015, 

 Delibera DG n. 455 del 16.05.21018 

 Determina Dirigenziale n. 26884 del 23.06.2020 

 Determina Dirigenziale n. 20419 del 07.05.2021 

 Determina Dirigenziale n.  1063 del 12.01.2022; 

 

- che con Delibera DG n. 80 del 02.02.2017 si è proceduto ad attivare presso i Centri TAO dell’ASL 

Salerno la fornitura del Servizio Referto/Terapia on line, attraverso l’installazione del software 

“Home-TAO”  nativamente integrato con il SW Parma-GTS fornito dalla stessa ditta Istrument 

Laboratory SpA – Werfen Company (Milano) nell’ambito della gara di cui al punto precedente 

(Sistemi analitici per Esami di Coagulazione presso i Laboratori Analisi e le Strutture Trasfusionali 

-SIT e U.d.R.- aziendali); 

 

- che detto Servizio 

 rende disponibile on line il referto e la relativa terapia anti-trombotica; 

 semplifica e migliora l’assistenza a circa 10.000 pazienti fortemente disagiati per la frequenza 

e i costi da sostenere per il ritiro in loco dei referti; 

 razionalizza l’utilizzo delle risorse umane (soprattutto del personale infermieristico); 

 risponde alle esigenze della moderna medicina nel rispetto del codice della privacy (utilizzo 

del portale web-mail in sicurezza sul canale https crittografato, mediante chiavi di accesso 

personalizzate); 

 permette il mantenimento dei requisiti di accreditamento richiesti dalla Federazione FCSA dei 

centri TAO dell’ASL Salerno 

 

- che il canone di fornitura del servizio risulta scaduto; 

- che in data 03.10.2022 è stato trasmesso il Capitolato Tecnico per l’indizione di nuova gara; 

- che con nota mail del 28/10/2022, agli atti di questa UOC, il dott. Giuseppe Pipolo ha richiesto 

di attivare una proroga tecnica ai fini della prosecuzione dell’utilizzo del software in uso, per non 

interrompere le prestazioni sanitarie correlate all’utilizzo di detto software; 

 
PREMESSO ALTRESI’: 

- che, è in corso di istruttoria l'indizione di una nuova procedura di gara omnicomprensiva anche del 

servizio di invio on line dei referti ai pazienti;  
- che nelle more della nuova aggiudica, al fine di evitare l’interruzione del servizio è necessario 

provvedere ad una proroga tecnica quale unico strumento perseguibile; 

 

CONSIDERATO  

che la So.Re.Sa. S.p.A. non ha espletato, né ha in corso alcuna procedura finalizzata all’affidamento 

della fornitura dei servizi del presente atto. 

 

DATO ATTO  

che allo stato, nelle more dell’espletamento della gara, al fine di assicurare la continuità della fornitura 

di detto servizio ai numerosi utenti, non esiste altro strumento al di fuori della proroga tecnica 

contrattuale. 

https://aslsalerno.etrasparenza.it/index.php?id_oggetto=13&id_cat=0&id_doc=13889


 

 
VISTI 

il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i.; 

il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

la L. 241 del 07/08/1990 

 

 

ATTESTATO 

che il presente atto, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 

nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

P R O P O N E  

 

Per tutto quanto espresso in narrativa: 

 

 

- di prendere atto della scadenza del rapporto contrattuale di cui alla Deliberazione n.80 del 02.02.2017, 

Centri per la terapia anticoagulante orale. Attivazione del servizio “Referto/Terapia on line” 

- di prendere atto della nota mail del 28/10/2022, del Referente aziendale per l’Autosufficienza della 

U.O.C. Medicina Trasfusionale del P.O. di Battipaglia agli atti di questa U.O.C.  
- di procedere alla formalizzazione della proroga tecnica del rapporto di lavoro contrattuale con la 

Ditta INSTRUMENTATION LABORATORY S.p.a. Viale Monza, 338, 20128 Milano, agli stessi 

prezzi, patti e condizioni di aggiudicazione, nelle more dell’espletamento della nuova procedura 

di gara per 1 anno a far data dal 03.02.2022 e comunque fino a nuova aggiudica;  

- di dare atto che il rapporto contrattuale verrà automaticamente ad essere risolto, nell’ipotesi di aggiudica 

da parte della SO.RE.SA. S.p.a. o della ASL Salerno di analoga fornitura, senza nulla a pretendere da parte 

dell’Azienda interessata; 
- di dare atto che il servizio viene fornito alle stesse condizioni economiche previste dalla Delibera 

DG n. 80 del 02.02.2017 per un importo complessivo per 1 anno pari a € 30.000 oltre IVA (€ 

36.600,00 IVA Compresa); 

 

- il costo economico sarà così ripartito tra i vari centri TAO dell’ASL: 

 

P.O. Scafati € 2.250,00 

P.O. Nocera - Pagani € 7.500,00  

P.O. Battipaglia € 8.250,00  

P.O. Polla € 2.250,00  

P.O. Roccadapside € 750,00  

P.O. Vallo Della Lucania € 6.750,00  

P.O. Sapri € 2.250,00  

 

- che la spesa prevista deve essere fatta gravare sul conto economico 501010501 del budget dei 

presidi ospedalieri interessati alla fornitura secondo gli importi sopra indicati per centro TAO; 

- di precisare che la spesa, per il citato periodo, risulta ampiamente storicizzata; 

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 101 e del punto 10.2, lett. e), delle 

Linee guida n. 3 dell’ANAC, il Referente aziendale per l’Autosufficienza della U.O.C. Medicina 

Trasfusionale del P.O. di Battipaglia, dott. Giuseppe Pipolo, avvalendosi dei Direttori delle 

UU.OO. interessate alla fornitura, in quanto tutte le attività correlate all'esecuzione contrattuale 

esigono competenze squisitamente tecniche;  

- di trasmettere il presente atto alla Ditta INSTRUMENTATION LABORATORY S.p.a. Viale Monza, 

338, 20128 Milano, alla U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato, al Referente 

aziendale per l’Autosufficienza, alle Direzioni dei PP.OO. di Nocera Inf., di Scafati, Battipaglia, Polla, 



Roccadaspide, Sapri e di Vallo della Lucania, all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionale nonché al Collegio Sindacale;  
 

- di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la continuità della 

fornitura di che trattasi. 

 

 
                                                                                IL DIRETTORE PROPONENTE 

                                                                                                    -dott.ssa Vanessa MAZZIOTTI- 

 

 
   

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022  

 

Vista la proposta formulata dalla Dott.ssa Vanessa Mazziotti, Direttore della U.O.C. Gestione 

dell’acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato, alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e 

delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma 

e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

- di prendere atto della scadenza del rapporto contrattuale di cui alla Deliberazione n.80 del 02.02.2017, 

Centri per la terapia anticoagulante orale. Attivazione del servizio “Referto/Terapia on line” 

- di prendere atto della nota mail del 28/10/2022, del Referente aziendale per l’Autosufficienza della 

U.O.C. Medicina Trasfusionale del P.O. di Battipaglia agli atti di questa U.O.C.  
- di procedere alla formalizzazione della proroga tecnica del rapporto di lavoro contrattuale con la 

Ditta INSTRUMENTATION LABORATORY S.p.a. Viale Monza, 338, 20128 Milano, agli stessi 

prezzi, patti e condizioni di aggiudicazione, nelle more dell’espletamento della nuova procedura 

di gara per 1 anno a far data dal 03.02.2022 e comunque fino a nuova aggiudica;  

- di dare atto che il rapporto contrattuale verrà automaticamente ad essere risolto, nell’ipotesi di aggiudica 

da parte della SO.RE.SA. S.p.a. o della ASL Salerno di analoga fornitura, senza nulla a pretendere da parte 

dell’Azienda interessata; 
- di dare atto che il servizio viene fornito alle stesse condizioni economiche previste dalla Delibera 

DG n. 80 del 02.02.2017 per un importo complessivo per 1 anno pari a € 30.000 oltre IVA (€ 

36.600,00 IVA Compresa); 

 

- il costo economico sarà così ripartito tra i vari centri TAO dell’ASL: 

 

P.O. Scafati € 2.250,00 

P.O. Nocera - Pagani € 7.500,00  

P.O. Battipaglia € 8.250,00  

P.O. Polla € 2.250,00  

P.O. Roccadapside € 750,00  

P.O. Vallo Della Lucania € 6.750,00  

P.O. Sapri € 2.250,00  



 

- che la spesa prevista deve essere fatta gravare sul conto economico 501010501 del budget dei 

presidi ospedalieri interessati alla fornitura secondo gli importi sopra indicati per centro TAO; 

- di precisare che la spesa, per il citato periodo, risulta ampiamente storicizzata; 

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 101 e del punto 10.2, lett. e), delle 

Linee guida n. 3 dell’ANAC, il Referente aziendale per l’Autosufficienza della U.O.C. Medicina 

Trasfusionale del P.O. di Battipaglia, dott. Giuseppe Pipolo, avvalendosi dei Direttori delle 

UU.OO. interessate alla fornitura, in quanto tutte le attività correlate all'esecuzione contrattuale 

esigono competenze squisitamente tecniche;  

- di trasmettere il presente atto alla Ditta INSTRUMENTATION LABORATORY S.p.a. Viale Monza, 

338, 20128 Milano, alla U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato, al Referente 

aziendale per l’Autosufficienza, alle Direzioni dei PP.OO. di Nocera Inf., di Scafati, Battipaglia, Polla, 

Roccadaspide, Sapri e di Vallo della Lucania, all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionale nonché al Collegio Sindacale;  

- di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la continuità della fornitura 

di che trattasi. 
 

 

      Si esprime parere favorevole          Si esprime parere favorevole 

       Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 

       dott. Germano Perito                           dott. Primo Sergianni 

 

 

                         

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

 

 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
21.12.2022

rf.feoli
Font monospazio
21.12.2022


		2022-11-04T12:21:14+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-11-04T12:21:14+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-11-04T13:35:27+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-12-20T11:55:49+0100
	GERMANO PERITO


		2022-12-20T18:50:15+0100
	Primo Sergianni


		2022-12-21T10:00:54+0100
	GENNARO SOSTO


		2022-12-21T12:20:27+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-12-21T12:20:27+0100
	ELIANA AMBROSIO




